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1.AMAÇ VE KAPSAM 

Bu rapor Balıkesir ili,Kepsut  ilçesi Tekkeışıklar mahallesi 101 ada 197 parselde 

Güneş Enerji Santrali amaçlı 1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği işini 

kapsamaktadır.Planlama alanı  mevcut planda Tarım Alanıdır. 

2.PLANLAMA ALANINA İLİŞKİN BİLGİLER 

2.1-PLANLAMA ALANININ KONUMU: 

1/25000 ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği hazırlanan 101 ada 197 parsel Kepsut 

ilçesi Tekkeışıklar mahallesi sınırları içersinde kalmaktadır.Planlama alanı 

Tekkeışıklar mahallesinin kuzey doğusunda ve mahalleye yaklaşık 1km mesafededir. 

Tekkeışıklar mahallesi Kepsut ilçe merkezinin yaklaşık 3 km kuzey doğusunda 

bulunmakta olup Susurluk Çayının kuzey kısmındadır. 

Planlamaya konu olan 101 ada 197 parsel yaklaşık 3.75ha olup planda bu parselin 

2.24ha’lık kısmı planlanmaktadır. 

 

Plan hazırlanan alan 

101 ada 197 prs 

pla 

Tekkeışıkklar 

mh 



 

Planlama alanı 1/25.000 ÖLÇ. Haritada gösterimi 



PLANLAMA ALANI 1/25.000 ÖLÇEKLİ NAZIM PLANI 

 



 

PLANLAMA ALANI BALIKESİR-ÇANAKKALE PLANLAMA BÖLGESİ 1/100.000 

ÖLÇ. ÇEVRE DÜZENİ PLANINDA GÖSTERİMİ 



 

Planlama alanı  Uydu görüntüsü ve Yol Bağlantısı 

 

2.2-DEMOGRAFİK VE EKONOMİK YAPI 

2.2.1-DEMOGRAFİK YAPI 

Balıkesir, geniş bir coğrafi alana yayılmış ve nüfus açısından Türkiye'nin önemli 

illerinden biri olarak kabul edilir. Şehrin demografik yapısı, hem kırsal hem de kentsel 

özellikler gösterir, bu da Balıkesir'in çeşitli sosyo-ekonomik ve kültürel özelliklerini 

yansıtır. 

Balıkesir'in toplam nüfusu, son yıllarda yapılan nüfus sayımlarına göre 1 milyonu 

aşkın kişiden oluşmaktadır. Nüfusun büyük bir bölümü şehir merkezlerinde yaşasa 

da, Balıkesir genelinde yaygın bir şekilde dağılmış kırsal nüfus da bulunmaktadır. 

Kırsal kesimde yaşayanlar genellikle tarım, hayvancılık gibi geleneksel sektörlerde 



çalışırken, şehir merkezlerinde daha çok sanayi, ticaret ve hizmet sektörlerinde 

istihdam edilmektedir. 

Demografik yapı itibarıyla Balıkesir, genç bir nüfusa sahiptir. Nüfusun büyük bir 

kısmını gençler ve orta yaş grubu oluştururken, yaşlı nüfus oranı Türkiye 

ortalamasının altındadır. Bu durum, şehrin dinamik ve gelişmeye açık yapısını 

destekler niteliktedir. Genç nüfusun yüksek oranı, eğitim ve iş gücü piyasasında 

belirgin etkilere sahiptir; özellikle eğitim seviyesinin yükselmesi ve genç iş gücünün 

sektörel çeşitlilik göstermesi ekonomik açıdan avantajlar sağlar. 

Balıkesir, göç alımı açısından da aktif bir şehirdir. Hem iç göç hem de yurt dışından 

göç alan şehir, bu sayede demografik yapısını sürekli yeniler. İç göç genellikle 

ekonomik fırsatların peşindeki bireyler veya aileler tarafından gerçekleştirilirken, dış 

göç daha çok ülkeler arası iş gücü hareketliliği veya mülteci akınları şeklinde görülür. 

Göçmen nüfus, şehrin sosyo-ekonomik dinamiklerine katkıda bulunsa da, yerel 

hizmetler üzerinde ek yük oluşturma potansiyeline sahiptir. 

Kısacası, Balıkesir'in demografik yapısı, dinamik ve sürekli değişen bir karakter 

sergiler. Bu değişim, şehrin ekonomik, sosyal ve kültürel hayatını doğrudan 

etkileyerek, hem fırsatlar hem de zorluklar yaratır. Genç nüfusun yüksek oranı, etnik 

çeşitlilik ve göç hareketliliği, Balıkesir'i Türkiye'nin en dinamik bölgelerinden biri 

yapmaktadır. 

Balıkesir nüfusu 2023 yılına göre 1.273.519'dir.Bu nüfus, 634.259 erkek ve 639.260 

kadından oluşmaktadır.Yüzde olarak ise: %49,80 erkek, %50,20 kadındır. 

Yüzölçümü 14.272 km2 olan Balıkesir ilinde kilometrekareye 89 insan düşmektedir. 

Balıkesir nüfus yoğunluğu 89/km2'dir. 

 

 

 

 

 



2.2.2-EKONOMİK YAPI 

Balıkesir’de tarım ve hayvancılık, sanayi, turizm, madencilik, yenilenebilir enerji, 

lojistik gibi pek çok sektörde ekonomik faaliyet gerçekleştirilmektedir. Balıkesir’in 

birçok alanda ekonomik faaliyette bulunması, Balıkesir’in coğrafyasının Balıkesir’e 

altın tepsi içinde sunduğu önemli bir özelliğidir. 

Balıkesir ekonomi birçok ilde olduğu gibi tek bir merkezli olmayıp ilin geneline dengeli 

bir şekilde dağılmıştır. Bu bağlamda, Balıkesir ilinde ekonomik olarak üç alt bölge 

ortaya çıkmıştır: Merkez yöresi, Körfez yöresi ve Güney Marmara yöresi. Ancak söz 

konusu yöreler birbiriyle rakip değil, birbirinin tamamlayıcısıdır. Zira, Güney Marmara 

yöresi ağır sanayi merkezi, Balıkesir ve çevresi tarıma dayalı sanayi merkezi, Körfez 

bölgesi ise turizm merkezi olarak ön plana çıkmaktadır. 

Balıkesir üç büyük metropolün ortasında yer aldığı için metropollerin “manavı” ve 

“mandırası” olma rolünü üstlenmiş, buna bağlı olarak tarım ve hayvancılık ile tarıma 

dayalı sanayi alanında uzmanlaşmıştır. Zira, Balıkesir ilinde üretilen ekonomik katma 

değer içerisinde tarım ve hayvancılık sektörünün payının Türkiye genelinin oldukça 

üzerinde olduğu, sanayinin payının ise Türkiye ortalamasının altında olduğu 

görülmektedir. Dahası sanayinin içeriğine bakıldığında ise, tarıma dayalı gıda sanayi 

sektörü öne çıkmaktadır. Öyle ki, 2014 yılı Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

verilerine göre, Balıkesir’de 407 adet gıda sektöründe faaliyet gösteren sanayi 

kuruluşu bulunmaktadır. Balıkesir’in başta sanayi olmak üzere turizm, madencilik, 

yenilenebilir enerji, lojistik alanlarında sahip olduğu potansiyelini, tarım ve hayvancılık 

alanında sahip olduğu rekabet üstünlüğünü dışlamadan aynı anda dengeli bir şekilde 

katma değere dönüştürmesi, ekonomik açıdan Balıkesir’i Türkiye’nin önde gelen 

kentlerinden biri yapması muhtemeldir. 

Balıkesir ekonomisi içerisinde yenilenebilir enerji sektörünün önemi giderek 

artmaktadır. İleri teknolojili sektörlerden başta rüzgar enerjisi olmak üzere 

yenilenebilir enerji sektöründe atılan adımlar ve yenilenebilir enerji sektörünün 

gelişmeye başlaması, Balıkesir ekonomisinin yüksek katma değer yaratmasının 

önünü açmaktadır. Zira, Türkiye Rüzgar Enerjisi Birliği 2015 verilerine göre, 

Türkiye’de 3762,10 MWh olan rüzgar enerjisi kurulu gücünün 818,25 MWh’nı 

Balıkesir üretmiştir. Balıkesir, bu rakamla Türkiye 1.sidir. Balıkesir’in rüzgar enerjisine 



dayalı sanayi ve rüzgar enerjisine dayalı hizmetler sektöründe en önemli 

merkezlerden biri olması beklenmektedir. 

 

 

2.3 -TEKNİK VE SOSYAL ALTYAPI 

Planlama alanında İçme suyu,Yağmur suyu ,Kanalizasyon ,Elektrik şebekesi gibi alt 

yapı tesisleri  bulunmamaktadır. 

2.4-JEOLOJİK VE JEOMORFOLOJİK YAPI 

2.4.1-DEPREM DURUMU 

Planlama alanı, AFAD Deprem Dairesi Başkanlığı tarafından yenilenen  18 Mart 2018 

tarih ve 30364 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmış olan ve 1 Ocak 2019 tarihinde 

yürürlüğe giren ‘’Türkiye Deprem Tehlike Haritası’’na göre deprem tehlike durumu 

aşağıdaki haritada gösterilmiştir.Planlama alanı haritaya göre 0.2-0.3 aralığında orta 

tehlikeye daha yakındır. 

 

Türkiye Depem Tehlike Haritası 



2.4.2-JEOLOJİK YAPI 

Planlama alanı için yapılan ve Balıkesir Çevre,Şehircilik ve İklim Değişikliği İl 

Müdürlüğünce 16.09.2024 tarihinde onaylanan imar planına esas Jeolojik/Jeoteknik 

Etüt Raporuna göre planlama alanı ÖA-2.1 (önlemli alan) olarak belirlenmiştir. 

 

 



2.5-ARAZİ KULLANIM DURUMU 

Planlama alanını oluşturan 101 ada 197 parsel kullanılmayan boş alanlardan 

oluşmaktadır. 

Planlama alanında herhangi bir yapılaşma ve tesis bulunmamaktadır. 

Planlama alanında herhangi bir bitki örtüsü bulunmamaktadır.Planlama alanının 

güney yönünden  Susurluk Çayı  geçmektedir. 

2.6-ÜST ÖLÇEKLİ PLAN KARARLARI 

Planlama alanı ,Balıkesir-Çanakkale Planlama Bölgesi  1/100.000 ölçekli Çevre 

Düzeni Planında ‘’ Tarım Alanı’’ içersinde kalmaktadır. 

 

Çpd haritası 

 



Planlama alanı Balıkesir 1/25.000 ölçekli Nazım Planında  ‘’Tarım Alanı’’ içersinde 

kalmaktadır. 

 

Balıkesir 1/25.000 ölçekli Nazım Planı 

. 

 

 

 

 

 



 

2.7-MÜLKİYET DURUMU 

Planlama alanını oluşturan 101 ada 197  parsel özel mülkiyet arazisidir.Parsel İz-gi 

Petrol İnş.Nak.San.Tic ltd.şti.’ne aittir. 

 



3.PLAN 

3.1-PLAN GEREKÇESİ 

Güneş enerjisi günümüzün en büyük sorunlarından biri olan enerji ihtiyacının 

giderilmesinde kullanılabilecek çevreci çözümlerden bir tanesidir. Oldukça zor ve 

nadir olarak üretilen fosil kaynakları yerine sürdürülebilir ve istikrarlı bir çözüm olan 

güneş enerjisi pek çok açıdan yarar sağlamaktadır. Kolay kurulum, az maliyet ve ek 

prosedürlerin olmadığı güneş enerjisi, ülkelerin enerji üretmesinde büyük bir önem 

taşımaktadır. Bu nedenle son günlerde güneş enerjisinin önemi oldukça artmıştır. 

Güneş enerjisinin önemi diğer ülkeler için olduğu gibi Türkiye içinde oldukça 

önemlidir. Yılın dört mevsimi güneş alan bölgelere sahip olan Türkiye, güneş 

enerjisinin kullanımı için ideal ülkelerden biridir. Bu nedenle Türkiye’de gerekli 

sistemler ve paneller kurulduğunda hem çevre dostu hem de ucuz maliyetlerle 

elektrik ve ısı enerjisi elde edilebilir. Böylelikle hem çevreye duyarlı elektrik üretilir 

hem de ülkenin enerji için harcadığı masraflar daha aza indirgenir. 

Ülkemiz, coğrafi konumu nedeniyle önemli bir güneş enerjisi potansiyeline sahiptir. 

Bakanlığımızca hazırlanan, Türkiye Güneş Enerjisi Potansiyeli Atlasına (GEPA) 

göre, ortalama yıllık toplam güneşlenme süresi 2.741 saat olup ortalama yıllık 

toplam ışınım değeri 1.527,46 kWh/m2 olarak hesaplanmıştır. 

 

Türkiye Güneş Enerji Atlası 



3.2-PLAN KARARLARI 

Balıkesir  ili,Kepsut ilçesi  Tekkeışıklar Mahallesi 101 ada 197 parselin bulunduğu 

alanda Güneş Enerji Santrali Amaçlı 1/25000 ölçekli Nazım  İmar Planı Değişikliği 

hazırlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 


